
平成２５年８月２日 

東北電力株式会社 

 

 

電気料金の値上げ申請に対する査定方針について 

 

 

当社は、本年２月１４日、最大限の経営効率化の実施を前提として、電気料

金の値上げを申請いたしました。 

 

現下の厳しい経済情勢の中、被災地を抱える電力会社として、お客さまに多

大なご負担をお願いすることにつきまして、あらためて深くお詫び申し上げま

す。 

 

 さて、本日、物価問題に関する関係閣僚会議が開催され、当社の電気料金の

値上げ申請に対する査定方針が示されました。 

 

 査定方針は、当社にとって、大変厳しい内容であると受け止めており、より

一層の経営効率化に取り組んでいく必要がありますが、ご指示を真摯に受け止

め、速やかに申請内容の修正作業を進めてまいります。 

 

 

以 上 

 


